



Felsőpetény Község Önkormányzata

KÖZMEGHALLGATÁS

2025. november 6. 17 óra

Tisztelt Felsőpetényiek!

Néhány gondolatot engedjenek meg tájékoztatásul az önkormányzat, a testület munkájával kapcsolatosan az eddigi munkánkról, jövőbeli terveinkről.

Kezdve közintézményeinkről

A temetőről: A ravatalozó sajnálatos módon nagy felújításra, korszerűsítésre vár már jó ideje. A továbbiakban is nagy szükség lesz a pályázatok figyelésére, hogy forrásokhoz jussunk ugyanígy esetlegesen egy urnafal kialakítására is. Figyelmet kell fordítanunk a hulladék/szemét megfelelő elhelyezésére, tárolására, de még ettől is nagyobb figyelmet kell fordítani a meglévő temetői-rendelet betartására, betartatására. Mindenkinek tudnia kell, hogy a szabályozás nem öncélú a hivataltól, hanem ez fontos közérdek kell, hogy legyen. A temetőkertben a nyáron sikerült a veszélyes fákat kivágni, illetve elszállítani azokat.

Az orvosi rendelőről: Egy teljesen jól funkcionáló és ellátást biztosító intézményünk. Bár az ajtó hangszigetelése jelenleg folyamatban van, ami szünetelteti a rendelést, de igyekszünk mihamarabb orvosolni. Háziorvosunk az asszisztenciával együtt maximális ellátást biztosít az itt lakók számára. Az épület hátsó részének befejezése még várat magára, de bízunk benne, hogy a jövőben ez is megoldódik. A bejárat újralapozása tavaszra lett beütemezve, valamint az udvar, kerítés rendbetétele. Ide tervezzük a jövőben a falubusz beállójának kialakítását is.

Az iskoláról: Mint mindenki számára ismeretes, az iskola sajnálatos, de már bezárta kapuit. Az önkormányzat, mint tulajdonos visszakapta az épületet. Itt mihamarabb valamiféle funkcióval kell ellátni az intézményt. Egy működőképes, élettel teli helyet kell belőle varázsolni. Ezt az önkormányzat egyedül biztos, hogy nem tudja felvállalni, így nagy szükség lesz külsős partneri kapcsolatokra. Addig is feladatunk az állagmegóvás, az épület karbantartása, ami szintén nem kis mértékben jelent fejtörést, hiszen nincs megfelelő karbantartói dolgozója a hivatalnak. Az épületet alkalmanként tánc próbákra használták, illetve ide tudtuk visszaszervezni a véradást is. Az épület sorsának alakulásához ötletek szintjén szívesen fogadjuk az erre vonatkozó tanácsait, észrevételeiket.

A múzeumról: Jelenleg a múzeumot szükség szerint meg tudjuk nyitni az arra érdeklődők előtt. Állunk rendelkezésére az ide látogatóknak. Teljes nagytakarítást végeztünk az épületen belül, illetve az udvari részt is amennyire erőnkől telik, rendezgetjük. A szlovák önkormányzat is nagy részt vállal ebben időről időre, évek óta.

A postáról: A bezárt posta épületének teljes átvétele jelenleg még folyamatban van, így még érdemi egyeztetés nem történt a testülettel a „hogyan továbbról” ezügyben, de vannak ötletek, elképzelések, amit az önkormányzat szeretne létrehozni, például együtt használni funkcionálisan a múzeummal ezt az épületrészt is. Illetve a postai elérhetőségi pontot szeretnénk minden esetre a kultúrház udvarára kérni, erre vonatkozólag még folynak az egyeztetések.

A könyvtárról: Egy nagyon jól működő kulturális színterünk, amiben sok színes programmal igyekszünk megszerettetni a könyvtárt, mint közösségi teret, ahogyan az olvasás fontosságát, szükségességét is. A Balassi Bálint Könyvtárral évek óta nagyon jó kapcsolatot tartunk fenn. Az adott lehetőségeket megragadva minden évben pályázunk, mely lehetőséget a megyei könyvtár nyújt számunkra. Reméljük, hogy még nagyon hosszú távon lesz minden érdeklődő számára látogatható, fenntartható az intézmény. Itt voltak és vannak tartva például kézműves foglalkozások, farsangi, húsvéti gyerek foglalkozás, kézimunka –szakkör, egyéb.

A kultúrházról: Maximálisan jó kihasználtságú kulturális színterünk, hiszen minden kisebb-nagyobb rendezvényünk itt zajlik az egész év folyamán, legyen az önkormányzati, nemzetiségi vagy magán kezdeményezésből. Bár igaz, felszereltségileg és esztétikailag is sokat kíván még az épület, de folyamatosan igyekszünk pályázati forrásokat megszerezve tovább fejleszteni. A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat pályázati forrásból tette lehetővé a közelmúltban a klíma beszerelést, illetve a villanyszerelést. A továbbiakban az önkormányzat a LEADER pályázattal szeretné folytatni a korszerűsítést. Itt zajlanak többek között az évek óta sikeresen megpályázott interaktív zenés könyvtári programok, nemzeti ünnepeink megtartása, nőnap, farsangi bál, húsvéti készülődés, szüreti felvonulás és bál, újdonságként a Szeleburdi Meseszínház előadásai is helyt kaptak (ami külön öröm, hogy itt lakó művészeink lehetőséget adtak a partneri kapcsolat kiépítésére) és sok más egyéb. Nagy hangsúlyt fektetünk minden évben a karácsonyi ünnepkör megélésére, színesítésére. A programokat zömében a helyi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzattal közösen bonyolítjuk le. Egy újabb kezdeményezésnek is örülünk, a „Lom is +Nem is” mint cserebere börze, ami jó találkozási alkalomnak bizonyult.

Az óvodáról: Töretlenül kimagasló partneri kapcsolatunk van az ovival már hosszú évek óta, így folyamatosan tudunk egymásról, szervesen bekapcsolódunk egymás életébe, hiszen az idejáró gyerekek minden egyes és jeles ünnepeinken, rendezvényeinken szerepelnek, aktívan vesznek részt a falu életében. A jelenlegi gyermeklétszám mellett bizakodók vagyunk a jövőt illetően, hiszen ők a jövőnk reménységei. Közös eseményeink száma szinte számtalan, mert lelkesen látogatják könyvtárunkat és kultúrházi programjainkat, ez örömeinkre szolgál. De megglephettük őket a RiziBizi-Trió fellépésével, ahogyan a faluban megszervezett gólyagyűréssel is. Részt veszünk a ballagásaikon, a Mikuláson, egyéb eseményen, amire hívnak minket.

A sport épületről, a játszótérrel: Folyamatosan rendben tartjuk, takarítjuk, rendezzük, ahogyan az ide szervezett programok megkívánják. A játszótéri eszközök megfelelően vannak karbantartva. Időről időre kapunk felajánlást, vásárlunk kisebb játékokat. A játszótérre a kerítés megépítésre került, már csak a kapu befejezése van hátra. A helyi Sportegyesület aktív, működik, de jelenleg a focicsapat szünetel.

A hivatalról: Rendben zajlik a mindennapos feladatok ellátása, megoldása, mind hivatali ügyintézési időben és azon túl is, ha a feladat úgy kívánja. Jelenleg egy női közfoglalkoztatottunk van, ami a mindennapi feladatok elvégzésében is nagy kihívás sok esetben. Egy közművelődési munkatársat foglalkoztatunk, aminek létjogosultsága nem csak a kötelezettség okán fontos, hanem a mindennapi munkák ellátásában is nagy segítséget jelent. Így van egy magabiztos, minden munkatevékenység mellé odaálló emberünk. A mindennapokban itt nem tudunk és nem is teszünk kivételt azáltal, hogy ki milyen titulussal van ellátva. Sajnos továbbra is hiányzik az önállóan tudó, és dolgozni akaró férfi munkaerő. Az IKSZ diákok az elmúlt évekhez hasonlóan, ha megkeresnek, mi szívesen fogadjuk őket, folyamatos kapcsolatban vagyunk a középiskolákkal. A hivatali ügymenetek rendben zajlanak,

nagyon jó kollegiális viszony van a Nőtincsi Közös Hivatal dolgozóival. A helyi szociális rendeleteinkben foglaltak szerint adunk lehetőséget az eddig megszokott módokon úgymint rendkívüli -, lakhatási-, temetési-, gyermekszületési-, beiskolázási-, szociális tűzifa támogatás. A jövő évre ebben módosításokat fogunk végrehajtani, hogy minél jobban tudjuk segíteni azt itt élőket. Ezekről majd időben értesítést kaphatnak az érdeklődők. Az önkormányzatunk mindamelllett, hogy kellő tisztelettel megemlékezik az állami ünnepekről, lehetőségei szerint a hagyományok megőrzésének fontosságát is szem előtt tartva rendezi meg évről évre a majálist, szüreti felvonulást, egyebeket. A helyi szlovák önkormányzat által szervezett programokban is támogatóan részt veszünk az egész év folyamán. Ez évben is voltak visszatérő szervezett akcióink, amivel a tisztább, élhetőbb környezetünkre fókuszáltunk, mint például az ingyenes elektronikai hulladék begyűjtése elszállíttatása vagy a „Te Szedd” programban való önkéntes részvételünk. Itt említve meg, megoldásra vár még a zöldhulladék tárolása, annak kezelhetősége, valamint az égetés helyett más környezettudatosabb lehetőségek megkedveltetése.

A 2024 –es év végén még voltak az előző ciklusból nyertes pályázatok, amiből az új fűnyíró traktor lett megvásárolva, valamint a játszótérre és pálya mellé a padok is kikerültek, így lettek befejezve a kivitelezési munkák.

Az idei évben, jelenleg beadott pályázatok: a kültéri utak fejlesztése, a felelős állattartás (ivartalanítás), a közvilágítási lámpatestek korszerűsítése, konzorciumban a Versenyképes Járások pályázatban pedig a kültéri kamera rendszer és informatika fejlesztése és a padlásfödém ingyenes szigetelésének lehetősége.

A jelenlegi időszak legnagyobb felújítási munkája, ahogyan azt már látni is lehet, a Petőfi utcai kőboltozatos híd rekonstrukciója, hogy biztonságos és megfelelő legyen annak teherbírása. A munkálatokat több hónapnyi megfeszített munka előzte meg. Rengeteg út a minisztériumok felé, e-mailek, adatgyűjtések, személyes találkozók, egyeztetések. Örömeinkre szolgál, hogy nem voltak eredménytelenek a tárgyalások, hiszen így kaptuk meg ehhez az állami támogatást, ami jelentős összeg. Ezt az önkormányzat nem tudta volna egyedül felvállalni. Folyamatosan nagy segítségünkre van az a háttér csapat, kinek szakmai munkája elengedhetetlen mindezekhez. Itt is szeretnénk köszönetünket nyilvánítani a kimagasló, precíz munkájukért. Remélhetőleg az ígért december hónapra már el fog készülni a felújított híd. Hasonló nagy munka lesz azt követően a Táncsics utcai támfal megerősítése, biztonságossá tétele. Mindeközben pedig már az Almássy kastélyban is elkezdődtek a munkálatok, reméljük ez is, hacsak közvetve is, de pozitív hatással lesz a falu jövőjére.

Fontos kiemelni még a kapott önkéntes, társadalmi munkákért, felajánlásokért mind az itt lakóknak, valamint a szomszédos települések önkormányzatainak és a távolabbi partnereinknek is köszönetünket fejezzük ki. Nagyon köszönjük, hogy bármilyen feladat is legyen, a közösség ereje még él, és kitart, megmutatva a valós emberi értékeit a falunknak.

Külön köszönet önkormányzatunk testületi tagjainak az eddigi munkájukért, segítségükért, s bízunk abban, hogy a ciklus végéig is ez a pozitív szemlélet fogja előre vinni a közös munkánkat.

Bár tudjuk, hogy nehéz helyzetek, időszakok, ahogyan az élet minden területén előfordulnak, így a mi településünkön is vannak gondok, problémák, de igyekszünk azt a ránk bízott felelősséggel, tisztelettel megoldani és pozitívan gondolkodni a jövőt illetően.

Mert legfőbb célunk, hogy egy békés, elégedett „élő” közösség legyen még nagyon sokáig Felsőpetény!

Köszönettel és tisztelettel:

Felsőpetény, 2025.10.27.

Felsőpetény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete nevében:

Laczkovszki Zsolt s.k.
polgármester



**A képviselő-testület kérése, hogy éljenek kérdésekkel,
észrevételekkel, véleményezésekkel
online az *onkormanyzat.felsopeteny@gmail.com* címre küldve,
illetve személyesen 2025. november 6. napján 17 órakor,
ezzel is segítve munkánkat!**